
 

 

     CITTA’ DI  CASTELLANZA 
     PROVINCIA DI VARESE 
       www.comune.castellanza.va.it 
        e-mail: comune@comune.castellanza.va.it 
        pec: comune@pec.comune.castellanza.va.it  

CAP      21053 
 0331526111 
C.F.       00252280128 

SETTORE AFFARI GENERALI 

  

DECRETO DEL SINDACO N. 0005175/2023 DEL 01/03/2023 
  
AVVIO PROCEDIMENTO PER LA NOMINA DELL’ORGANO DI CONTROLLO DELLA SOCIETA’ C.S.P. S.r.l. 
“CASTELLANZA SERVIZI & PATRIMONIO” - TRIENNIO 2023/2026. 
 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che: 

 Il Consiglio Comunale di Castellanza con delibera n. 61 del 20 ottobre 2021 ha approvato gli indirizzi per la 
nomina dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende, istituzioni e società.  

 L’art. 23 dello statuto della Società C.S.P. s.r.l. prevede che l’organo di controllo deve essere composto 
da un sindaco unico oppure da un collegio sindacale di tre membri effettivi, ivi compreso il presidente e 
due membri supplenti, tutti eletti dall’assemblea dei soci che ne fissa il compenso; 

 Il sindaco deve essere revisore legale, iscritto nell’apposito registro. Il sindaco resta in carica tre anni ed è 
rieleggibile. 

 Dato che il mandato dell’attuale organo di controllo della società C.S.P. s.r.l. scade nel 2023 con 
l’approvazione del bilancio, l’assemblea dei soci dovrà procedere alla sostituzione. 

 
Ritenuto, per ragioni di economicità, di procedere alla nomina di un Sindaco Unico; 
 

Visti: 

 l’art. 2399 che disciplina le “Cause d'ineleggibilità e di decadenza”; 

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante il Testo unico sugli enti locali ed in particolare l’art. 

50, comma 8, che demanda al sindaco la nomina e la designazione dei rappresentanti del comune presso 

enti, aziende ed istituzioni; 
 

Ritenuto procedere al rinnovo dell’organo sulla base dei curricula che eventualmente perverranno a seguito 

della pubblicazione di apposito avviso, utilizzando, per quanto compatibili, gli indirizzi definiti dal Consiglio 

comunale con la deliberazione n. 61 del 20.10.2021; 
 

Dato atto che il compenso da corrispondere all’Organo di controllo è determinato dall’Assemblea dei Soci; 
 

D E C R E T A 
  

1. di avviare il procedimento per la nomina dell’Organo di Controllo della SOCIETA’ C.S.P. S.r.l. 

“CASTELLANZA SERVIZI & PATRIMONIO” nel rispetto delle modalità stabilite in premessa che qui si 

intendono richiamate; 
 

2. di approvare l’allegato avviso per la presentazione delle candidature ed il fac-simile della domanda, nelle 
risultanze di cui all’allegato 1), che sarà pubblicato all’albo pretorio on line nella sezione avvisi e sul sito 
istituzionale direttamente in home page nella sezione “avvisi e comunicazioni istituzionali”; 

3. di precisare che il compenso mensile spettante per l’incarico de quo sarà determinato dall’Assemblea dei 
soci della SOCIETA’ C.S.P. S.r.l. “CASTELLANZA SERVIZI & PATRIMONIO” in conformità a quanto stabilito 
dall’art. 23 dello Statuto della società; 

4. di evidenziare che dell’esito del procedimento sarà data comunicazione mediante pubblicazione di 

apposito avviso all’albo pretorio on line e nella sezione Amministrazione Trasparente/Enti 

Controllati/Società Partecipate ed altri luoghi pubblici, ed è consultabile sul sito internet 

www.comune.castellanza.va.it dal  01.03.2023  al  20.03.2023 

CITTA' DI CASTELLANZA (c_c139) - Codice AOO: Cast4 - Reg. nr.0005175/2023 del 01/03/2023



 

 

     CITTA’ DI  CASTELLANZA 
     PROVINCIA DI VARESE 
       www.comune.castellanza.va.it 
        e-mail: comune@comune.castellanza.va.it 
        pec: comune@pec.comune.castellanza.va.it  

CAP      21053 
 0331526111 
C.F.       00252280128 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 

Allegati: 
1) avviso per la presentazione delle candidature e fac-simile della domanda  
 
 
Comune di Castellanza, 01.03.2023 
 
 
 
  Il sindaco 
 Mirella Cerini 

Documento originale Firmato Digitalmente:

Firmato da: CERINI MIRELLA

Data della Firma: 01/03/2023 19:36:02 UTC +1

Stato Certificato: Esito Positivo

Rilasciato da: InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA

Valido dal 23/06/2022 al 23/06/2025

Num Serie: 0173B34D

_______________________________________


